
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
« _ £ £ .»  /Л  Г 7& /Г  №

О внесении изменений в приказ 
начальника Департамента
государственной службы
занятости населения Смоленской 
области от 22.12.2016 № 514-ОД

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области 
от 29.03.2016 № 178 «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» и в целях эффективного расходования средств 
областного бюджета на осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации в области содействия занятости населения на 2017 год

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложения 1, 2 к приказу начальника Департамента 
государственной службы занятости населения Смоленской области от 22.12.2016 
№ 514-ОД «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 
государственных услуг, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам 
затрат на оказание государственных услуг и нормативных затрат на оказание 
государственных услуг смоленского областного государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Учебный центр» на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции приказов начальника 
Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области 
от 21.07.2017 № 125-ОД, от 07.09.2017 № 183-ОД) изменения, изложив их в новой 
редакции (прилагаются).

2. Отделу профориентации и профессионального обучения Департамента 
(Т.Н. Викентьева) довести настоящий приказ до СОГАУ ДПО «Учебный центр».



3. Отделу финансового планирования, бухгалтерского учета и отчетности 
Департамента (Т.Н. Глушакова) внести соответствующие изменения в учетные 
бухгалтерские документы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента В.В. Полоникова.

Начальник Департамента А.Л. Ш иманов



Приложение 1
к приказу «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 
государственных услуг, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам 
затрат на оказание государственных услуг и нормативных затрат на оказание 
государственных услуг смоленского областного государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Учебный центр» 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от от 22.12.2016 № 514-ОД 
(в редакции приказа от Ов- /Я - г. № -ОД)

Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг и корректирующие коэффициенты к базовым нормативам 
затрат на оказание государственных услуг смоленского областного государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Учебный центр» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
Наименование государственной 

услуги
Базовый норматив 

затрат, непосредственно 
связанных с оказанием 
i-ой государственной 

услуги

Базовый норматив 
затрат на 

общехозяйственн 
ые нужды на 
оказание i-ой 

государственной 
услуги

ИТОГО базовый 
норматив затрат 
на оказание i-ой 
государственной 

услуги 
(гр.4 = гр.2 + гр.З)

Отраслевой
корректирующий

коэффициент
(Котр)

T ерриториальны й 
корректирующий 
коэффициент на 
оплату труда с 
начислениями 

(КтерОТ)

Т ерриториальный 
корректирующий 
коэффициент на 

коммунальные услуги 
и содержание 
недвижимого 

имущества (КтерСИ)
руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед.

1 2 3 4 5 6 7
Реализация основных 
профессиональных образовательных 
программ профессионального 
обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям 
служащих

15,10 14,84 29,94 1 1 1

Реализация основных 
профессиональных образовательных 
программ профессионального 
обучения -  программам 
переподготовки рабочих и служащих

15,09 14,83 29,92 1 1 1

Реализация основных 
профессиональных образовательных 
программ профессионального 
обучения -  программ повышения 
квалификации рабочих и служащих

15,09 14,82 29,91 1 1 1

Реализация дополнительных 
профессиональных образовательных 
программ повышения квалификации

15,08 14,81 29,89 1 1 1



Приложение 2
к приказу «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 
государственных услуг, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам 
затрат на оказание государственных услуг и нормативных затрат на оказание 
государственных услуг смоленского областного государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Учебный центр» 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 22.12.2016 г. Ш 514-ОД 
(в редакции приказов от 21.07.2017 г. № 125-ОД, от 07.09.2017 Ии 183-ОД» 
от Об- /Л- £&/¥ г. № 5'13 -ОД)

Нормативные затраты на оказание государственных услуг 
смоленского областного государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Учебный центр» 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственной услуги Нормативные затраты на 
оказание 

i-ой государственной услуги

руб. за ед.

Объём
государственной

услуги

ед.

Сумма финансового обеспечения 
выполнения государственного задания (гр.4 

= гр.2 * гр.З*)

руб.
1 2 3 4

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программ профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих

29,94 10 706 320 540,00

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программам переподготовки рабочих и 
служащих

29,92 183 075 5 477 600,00

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программ повышения квалификации 
рабочих и служащих

29,91 4 080 122 030,00

Реализация дополнительных профессиональных 
образовательных программ повышения 
квалификации 29,89 4 100 122 550,00

ИТОГО 6 042 720,0


